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III Posiedzenie w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję.  

2. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję.  

Wójt Elżbieta Wróbel omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 

Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 r. Zwiększa się planowane dochody bieżące 

budżetu gminy na o kwotę 37 000,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy 

o kwotę 37 000,00 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 15 000,00 zł, zmniejsza 

się wydatki majątkowe o kwotę 264 556,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

52 000,00 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 264 556,00 zł. Projektowane zmiany 

związane są m.in. z realizacją programu „Czyste Powietrze” w ramach dofinansowania  

z WFOŚiGW oraz projektu „LegoTUS=geniusze kreatywności” w ramach dofinansowania  

z Regionalnej Fundacji „Serce” (konkurs grantowy „Akademia kreatywności 2025”). Projekt 

uchwały zakłada też zmianę wydatków inwestycyjnych związanych z budową odcinka sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hucina – ul. Akacjowa oraz w miejscowości Hucisko. 

Ponadto w projekcie uchwały zmniejsza się wydatki związane z odsetkami od zaciągniętych 

kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na wydatki związane z obchodami 450-lecia alokacji 

wsi Niwiska oraz wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji w Rzeszowie celem zakupu i utrzymania 

psa służbowego. 

Radny Paweł Albrycht zapytał na co konkretnie będą przeznaczone wydatki związane  

z 450-leciem istnienia wsi Niwiska. Wójt gminy wyjaśniła, że z tych środków zostanie opłacona 

oprawa muzyczna wydarzenia z tej okazji, które odbędzie się w dniu 3 sierpnia br. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  



Następnie przez kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Niwiska 

Kazimierza Kwaśnika został przestawiony projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska dla publicznych szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego. Z dniem 25 października 2024 r. weszła w życie ustawa 

z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nowością na 

gruncie powołanej ustawy jest to, że znika część oświatowa subwencji ogólnej, a w to miejsce 

pojawią się potrzeby oświatowe. Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego ustala się w wysokości łącznej kwoty potrzeb oświatowych, nie mniejszej niż 

ustalona w roku poprzedzającym rok budżetowy, skorygowanej w związku ze zmianą 

realizowanych zadań oświatowych Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania 

przekazuje ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 

31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, informacje o kwotach potrzeb oświatowych dla 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Z kolei, na podstawie przepisu 

art. 26 ust. 6 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, minister właściwy do 

spraw oświaty i wychowania określa, w drodze rozporządzenia, sposób podziału łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych między poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 

zakłada dość znaczące zmiany jeżeli chodzi o kwestię związaną z przekazywaniem środków na 

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

Uproszczając, wysokość środków na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z powyższych tytułów, będzie uzależniona od realizowanej liczby godzin 

wsparcia. Zmieniono sposób finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W oddziałach innych niż integracyjne i specjalne, 

uzależniono finansowanie uczniów, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, od sumy liczby godzin wsparcia, zorganizowanych dla nich. W związku 

z powyższym należało dokonać weryfikacji zapisów uchwały podjętej na podstawie ustawy 

z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Jak wskazano wcześniej, znika 

pojęcie części oświatowej subwencji ogólnej, a pojawia się pojęcie potrzeb oświatowych. 

Ponadto, konieczność zmiany wynikać będzie ze zmiany podejścia w zakresie przedstawiania 

comiesięcznej informacji o liczbie uczniów. Liczba uczniów z zespołem Aspergera 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, może różnić się od siebie nie tylko z uwagi na 



przechodzenie uczniów z jednych szkół (przedszkoli) do innych, lecz również z uwagi na liczbę 

godzin wsparcia, która będzie realizowana w danym miesiącu. Wpłynie to na wysokość 

udzielanej dotacji. 

Uwag nie było. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Sprawy różne. 

Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że na etapie weryfikacji jest wniosek o dofinansowanie 

projektu „Nowoczesny e-urząd w Gminie Niwiska” w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Podkarpacia. Wartość wniosku wynosi 3 158 995,01 zł (wkład własny: 508 140,65 zł). 

Poinformowała też, że do dnia 21 maja gmina musi złożyć poprawki do wniosku  

o dofinansowanie w projekcie „Wymiana źródła ciepła i poprawa efektywności szkół  

w gminie Niwiska”. Wartość wniosku wynosi 1 819 277,76 zł (wkład własny: 418 429,28 zł). 

Ponadto przekazała, że podczas konwentu starosty, burmistrza i wójtów gmin powiatu 

kolbuszowskiego debatowano nad szczegółami strategii rozwoju ponadlokalnego dla 

partnerstwa kolbuszowskiego. 

Radny Paweł Albrycht zapytał na jakim etapie są prace związane z przystąpieniem do 

naboru wniosków o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu na zadanie „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Przyłęku”. Wójt gminy wyjaśniła, że do 

złożenia wniosku konieczna jest dokumentacja, która jest w trakcie opracowywania oraz 

pozwolenie na budowę. Nabór trwa do końca lipca, do tego czasu powinniśmy się wyrobić, aby 

starać się o pozyskanie środków na ten cel. 

Kolejno przewodniczący Komisji Tomasz Pieniek dopytywał o naprawę samochodu 

pożarniczego OSP Kosowy, na którą na ostatniej sesji były przesuwane środki. Wójt Elżbieta 

Wróbel poinformowała, że naprawa ta kosztowała 2 460 zł, pozostałe środki pozostają do 

wykorzystania w rozdziale 754125 Ochotnicze straże pożarne budżetu gminy. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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